АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От         №

О возможности изменения

существенных условий контрактов

по соглашению сторон, при

исполнении которых возникли

независящие от сторон контрактов

обстоятельства, влекущие

невозможность их исполнения

В целях реализации положений части 65.1 статьи 112 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский

муниципальный округ Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при исполнении контрактов, заключенных в целях

обеспечения услуг по организации горячего питания, услуг предоставления

горячего питания в муниципальных учреждениях Гатчинского

муниципального округа, допускается изменение по соглашению сторон

следующих существенных условий контрактов:

- изменение стоимости предоставления услуги со 137 руб. на 148 руб.

в день на одного человека и, соответственно, цен контрактов из расчета

изменения стоимости услуги с 01.01.2025 в соответствии с постановлением

Правительства Ленинградской области от 24.01.2025 № 55 «О внесении

изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 24 октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации

бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской

области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся

в образовательных организациях Ленинградской области».

2. Утвердить реестр контрактов, при исполнении которых возникли

независящие от сторон контрактов обстоятельства, влекущие невозможность

их исполнения, и в отношении которых предусматривается возможность

Документ создан в электронной форме. № 652 от 06.02.2025. Исполнитель: Казанцев Владимир Валерьевич
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.02.2025 17:18

изменения существенных условий контрактов по соглашению сторон,

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим

Исп. Казанцев В.В.

Документ создан в электронной форме. № 652 от 06.02.2025. Исполнитель: Казанцев Владимир Валерьевич
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.02.2025 17:18

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от _______________ № __________

Реестр контрактов, при исполнении которых возникли независящие от сторон контрактов обстоятельства, влекущие

невозможность их исполнения, и в отношении которых предусматривается возможность изменения существенных условий

контрактов по соглашению сторон

№
п/п

Наименование
заказчика

Номер
контракта

Дата
контракта

Предмет контракта
Цена контракта
(текущая), руб.

Цена контракта
(новая), руб.

Параметры изменения контракта с
обоснованием таких изменений

Источники покрытия

дополнительных финансовых
обязательств (при увеличении

цены контракта)

1. МКУ «МЦУ,

БиГЗН»

2/23/000013

4705075316

230000070

21.12.2023 Предоставление

видеоизображений с

видеокамер, расположенных
на территории Гатчинского

муниципального района

Ленинградской области, в
систему интеллектуального

видеонаблюдения и

видеоаналитики
АПК «Безопасный город»

Ленинградской области

10 187 362,56 12 051 139,2 В связи с увеличением видеокамер и

увеличением оказываемых услуг по

предоставлению видеоизображений (18
камеры), расположенных на территории

Гатчинского муниципального округа

Ленинградской области, в систему
интеллектуального видеонаблюдения АПК

«Безопасный город» Ленинградской

области на основании заключенного
контракта от 30.09.2024 № 9-2024, срок

действия 31.12.2024 и во исполнении
муниципальной программы «Обеспечение

комплексной безопасности Гатчинского

муниципального округа»

Бюджет Гатчинского

муниципального округа

2. МКУ «УС ГМО» К004/21/09 27.12.2021 Оказание услуг по
осуществлению

строительного контроля за

выполнением работ по
объекту: «Проведение работ

по сохранению объекта

культурного наследия
«Капитальный ремонт зданий

школы МБОУ «Гатчинская

СОШ № 4 с углубленным
изучением отдельных

предметов», расположенных

по адресу: Ленинградская
обл., г. Гатчина, ул. Чкалова,

дом 2, дом 4» (Шифр – 0145 –

0255/18.09.18)»

5 797 593,00 11 400 000,00 Продление срока оказания услуг, срока
действия и цены контракта в связи с

продлением срока выполнения работ, срок

действия и объемов работ по основному
объекту: "Проведение работ по сохранению

объекта культурного наследия

«Капитальный ремонт зданий школы
МБОУ «Гатчинская СОШ № 4 с

углубленным изучением отдельных

предметов», расположенных по адресу:
Ленинградская обл., г. Гатчина, ул.

Чкалова, дом 2, дом 4» (Шифр – 0145 –

0255/18.09.18)".

Бюджет Гатчинского
муниципального округа

Документ создан в электронной форме. № 652 от 06.02.2025. Исполнитель: Казанцев Владимир Валерьевич
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.02.2025 17:18

	1
	2
	3